
1445-03-04التاريـخ :

الصفحة :

King Saud Universityجامعة الملك سعود
Date
Page

:
:
2023-09-19

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

12/27 27/12

الأول 

الثاني 

الثالث 

الرابع 

الخامس 

الخامس 

1111 تقن
1111 ريض
1112 تقن
1140 نجم

1141 نجم
1142 نجم
1211 تقن
1212 تقن
1214 تقن

1351 تقن
1352 تقن
1353 تقن
1354 تقن
1355 تقن

1451 تقن

1452 تقن
1453 تقن
1454 تقن

1455 تقن

1551 تقن
1552 تقن
1553 تقن
1554 تقن
1555 تقن

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  برمجة الحاسب (1)
  الرياضيات المحددة

  اساسيات الحاسب وتطبيقاته
  لغة انجليزية مكثفة (1)

  لغة انجليزية مكثفة (2)
  مهارات الكتابة بالانجليزية

  برمجة الحاسب (2)
  أساسيات قواعد البيانات

  مقدمة في الشبكات والاتصالات

  تطوير تطبيقات الهاتف الذكي
  تحليل وتصميم النظم

  برمجة قواعد البيانات
  نظم التشغيل

  تقنية الرسومات

  الاساليب المتقدمة لبرمجة 
التطبيقات

  تطوير تطبيقات الانترنت (1)
  تطوير النماذج

  اختبار البرمجيات

  مشروع تخرج (1)

  إدارة قواعد البيانات
  تطوير تطبيقات الانترنت (2)

  إدارة المشاريع البرمجية
  تدريب صيفي

  مشروع تخرج (2)

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

4
4
4
6

6
3
4
4
3

4
4
4
4
3

3

4
4
4

3

4
4
3
2
3

س

س

س

س

س

ريض - / م 1111
-
-
-

نجم - / س 1140
نجم - / س 1140
تقن - / س 1111

-
تقن - / س 1112

تقن - / س 1211
تقن - / س 1212
تقن - / س 1212
تقن - / س 1112

-

تقن - / س 1351

تقن - / س 1351
تقن - / س 1353
تقن - / س 1211
تقن - / س 1353
تقن - / س 1351
تقن - / س 1352

تقن - / س 1453
تقن - / س 1452
تقن - / س 1112

-
تقن - / س 1455

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-

-
-
-

-

-
-
-
-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
6الاصدار :

91ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

البرمجة وقواعد البيانات DST-12

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الدبلوم المتوسط

421الفصل :

الدراسات التطبيقية وخدمة المجتمع الكلية :

العلوم الطبيعية والهندسية القسم :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع مس

مس

مس

مس

مس سع

سع

سع

سع

سع

18

20

19

18

16
المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

53

 
 
 

86
 


