King Saud University

Date: 2023-09-19 Page: 12/27



جامعة الملك سعود

التاريخ: 1445-03-04

الصفحة: 27/12

الخطة الدر اسية

الدرجة: الدبلوم المتوسط ساعات الخطة: 91 الكلية: الدراسات التطبيقية وخدمة المجتمع

نوع الخطة: رئيسي القسم: العلوم الطبيعية والهندسية الفصل: 421

> الجنس: كليهما الاصدار:

> > البرمجة وقواعد البيانات التخصص: DST-12

رقم جلسة القسم: رقم جلسة الكلية: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة المجلس:

تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة القسم: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة المجلس:

المجموعة: إجبارية 1 المجموعة: إجبارية 1

	الخامس							
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر	
-	تقن - / س 1453				4	إدارة قواعد البيانات	1551 تقن	
-	تقن - / س 1452				4	تطوير تطبيقات الانترنت (2)	1552 تقن	
-	تقن - / س 1112				3	إدارة المشاريع البرمجية	1553 تقن	
-	-	86			2	تدريب صيفي	1554 تقن	
-	تقن - / س 1455				3	مشروع تخرج (2)	1555 تقن	

				_			
1	.6				المجموع		

	الأول						
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	ريض - / م 1111				4	برمجة الحاسب (1)	1111 تقن
-	-				4	الرياضيات المحددة	1111 ريض
-	-				4	اساسيات الحاسب وتطبيقاته	1112 تقن
-	-				6	لغة انجليزية مكثفة (1)	1140 نجم

18	المجموع

	الثاني						
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	نجم - / س 1140				6	لغة انجليزية مكثفة (2)	1141 نجم
-	نجم - / س 1140				3	مهارات الكتابة بالإنجليزية	1142 نجم
-	تقن - / س 1111				4	برمجة الحاسب (2)	1211 تقن
-	-				4	أساسيات قواعد البيانات	1212 تقن
-	تقن - / س 1112				3	مقدمة في الشبكات والاتصالات	1214 تقن

20	المجموع
----	---------

	الثالث						
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	تقن - / س 1211				4	تطوير تطبيقات الهاتف الذكي	1351 تقن
-	تقن - / س 1212				4	تحليل وتصميم النظم	1352 تقن
-	تقن - / س 1212				4	برمجة قواعد البيانات	1353 تقن
-	تقن - / س 1112				4	نظم التشغيل	1354 تقن
-	-				3	تقتية الرسومات	1355 تقن

19	المحموع

	الرابع							
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر	
-	تقن - / س 1351				3	الاساليب المتقدمة لبرمجة	1451 تقن	
		•	•		التطبيقات			
-	تقن - / س 1351				4	تطوير تطبيقات الانترنت (1)	1452 تقن	
-	تقن - / س 1353				4	تطوير النماذج	1453 تقن	
-	تقن - / س 1211				4	اختبار البرمجيات	1454 تقن	
	تقن - / س 1353							
-	تقن - / س 1351	53			3	مشروع تخرج (1)	1455 تقن	
	تقن ـ / س 1352							

18	المجموع

الخامس

سع: ساعات كمتطلب مع: المعدل التراكمي كمتطلب س: سابق

مس: مستوى كمتطلب م: متزامن